

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
1. Data: 8 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie - Poznań Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części	Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w HCP	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Mediator pomoże w sporze płacowym w HCP. Szansa na kompromis? "Spór zbiorowy w HCP. Żądamy podwyżek płac!" – transparent tej treści zawisł na bramie głównej zakładów Cegielskiego w Poznaniu. Postulat poparły wszystkie związki działające w fabryce. Jaskrawy transparent z odręcznie wymalowaną treścią widać z okien tramwajów przejeżdżających obok historycznej bramy zakładów. Przewodniczący Solidarności z HCP Eryk Szajbe tłumaczy, że działające w spółce związki najpierw dały czas powołanemu niecały rok temu zarządowi, potem liczyły na cykliczne rozmowy, a na końcu rozczarowały się brakiem systemowych podwyżek dla pracowników. <i>Liczymy na to, że po analizie zarząd zacznie z nami rozmawiać konstruktywnie i jakieś te podwyżki systemowe dla pracowników przygotuje. Liczymy naprawdę na kompromis, bo tak dłużej to nie może trwać, ponieważ pracownicy z Cegielskiego odchodzą - wyjaśnia Eryk Szajbe.</i> Następne spotkanie z udziałem mediatora już za kilkanaście dni. Zdaniem związkowców szansa na podwyżkę jest realna, bo Cegielski ma zamówienia, a zarząd poinformował o spodziewanym w tym roku prawie dwumilionowym zysku. Przedstawiciel zarządu zakładów obiecał odnieść się do problemu po konsultacji z większościowym akcjonariuszem, czyli Polską Grupą Zbrojeniową. Autor: Jacek Kosiak Źródło informacji medialnej: https://radiopoznan.fm/ https://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/mediator-pomoze-w-sporze-placowym-w-hcp-szansa-na-kompromis	trwa spór zbiorowy – etap mediacji

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
2. Data: 7 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Chocianów Branża: Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody	Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Usług Komunalnych i Transportu Publicznego sp. z o.o. w Chocianowie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy ZUKiTP w Chocianowie rozpoczęli spór zbiorowy Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Usług Komunalnych i Transportu Publicznego sp. z o.o. w Chocianowie oficjalnie wszczęła spór zbiorowy z zarządem spółki. Powodem są brak dialogu i unikanie konkretnych propozycji dotyczących wzrostu wynagrodzeń pracowników w 2025 roku. Siedziba spółki została oflagowana W ramach akcji protestacyjnej siedziba spółki została oflagowana, co ma wyraźnie zmanifestować sprzeciw załogi wobec reakcji zarządu na zgłaszane postulaty płacowe. Załoga liczy na realne propozycje Pracownicy podkreślają, że wykonują jedną z najbardziej odpowiedzialnych i niezbędnych prac dla codziennego funkcjonowania gminy, dlatego nie godzą się na lekceważenie ich żądań. Kolejne spotkanie przedstawicieli Komisji Zakładowej z zarządem spółki, z udziałem wyznaczonego mediatora, zaplanowano na 7 maja. Załoga liczy na realne propozycje i otwarcie dialogu w sprawie godnych wynagrodzeń. Autor: Wojciech Obremski, oprac. Barbara Michałowska, kor. Źródło: NSZZ "S" Region Zagłębie Miedziowe Źródło informacji medialnej: https://tysol.pl/ https://tysol.pl/a139957-pracownicy-zukitp-w-chocianowie-rozpoczeli-spor-zbiorowy	trwa spór zbiorowy – etap mediacji

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
3. Data: 7 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie - Szczecin Branża: Produkcja mięsa, z wyjątkiem drobiowego i króliczego	Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • zwolnienie 24 pracowników jednego z wydziałów produkcyjnych • żądanie przywrócenia zwolnionych do pracy oraz zmiany polityki kadrowej firmy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest przed Animex Foods w Szczecinie. Pracownicy bronią miejsc pracy W środę, 7 maja, przed siedzibą firmy Agryf – szczecińskiego oddziału koncernu Animex Foods – odbył się protest zorganizowany przez NSZZ „Solidarność”. Pikieta rozpoczęła się o godzinie 14 i zgromadziła kilkadziesiąt osób, w tym pracowników z zakładów w Morlinach i Świnoujściu, przedstawicieli związków zawodowych OPZZ i „Solidarność” oraz samych zatrudnionych w szczecińskim zakładzie. Powodem protestu było zwolnienie 24 pracowników jednego z wydziałów produkcyjnych. Według związkowców, wśród zwolnionych znajdują się osoby z wieloletnim stażem – niektórzy przepracowali w zakładzie ponad 40 lat. – To ludzie, którzy po szkole przyszedli do pracy i zostali tu całe życie. Dziś, tuż przed świętami, dowiadują się, że są zbędni – mówi Dariusz Głogowski, przewodniczący zakładowej „Solidarności”. Związkowcy zarzucają pracodawcy, że redukcje etatów to efekt polityki oszczędności kosztem etatowych pracowników. Według nich, zadania zwolnionych przejęły firmy zewnętrzne, zatrudniające osoby – często z zagranicy – na umowy zlecenia. Protestujący żądają przywrócenia zwolnionych do pracy oraz zmiany polityki kadrowej firmy. Domagają się ograniczenia współpracy z firmami zewnętrznymi i zapewnienia stabilnego zatrudnienia dla pracowników etatowych. Mimo obecności wielu osób i licznych transparentów z hasłami: „Chcemy pracy i godnie żyć”, żaden przedstawiciel zarządu firmy nie pojawił się, by porozmawiać z protestującymi. Do zgromadzenia dołączali również pracownicy schodzący z pierwszej zmiany, by wyrazić solidarność z kolegami. Część protestujących wróciła później na drugą zmianę. Na zakończenie protestu związkowcy złożyli petycję do dyrektora zakładu Ryszarda Kolendy. Przemysław Mazur, pełniący obowiązki przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”, podkreślił, że związek będzie monitorował sytuację i nie wyklucza dalszych działań, jeśli postulaty pracowników zostaną zignorowane. (dg) Źródło informacji medialnej: https://24kurier.pl/https://24kurier.pl/aktualnosci/wiadomosci/protest-przed-animex-foods-w-szczecinie-pracownicy-bronia-miejsc-pracy/	PIKIETA PROTESTACYJNA

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4. Data: 6 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: hutnictwo	Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ „Solidarność” oraz działające w śląskich hutach FZZ Metalowców i Hutników w Polsce, PZZ „Kadra”, OZZZ Pracowników Ruchu Ciągłego, „Solidarności 80” i WZZ „Sierpień 80”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: niewystarczające działania rządu na rzecz hutnictwa, obrona miejsc pracy w branży Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Hutnicy ze Śląska wybierają się do Warszawy. Będzie duży protest całej branży Hutnicy - także ci z województwa śląskiego - będą protestować w Warszawie. Dziś przed siedzibą Ministerstwa Przemysłu w Katowicach przedstawiciele wszystkich polskich central związkowych zapowiedzieli, że 21 maja spotkają się przed budynkiem parlamentu, żeby zwrócić uwagę na dramatyczną sytuację przemysłu hutniczego w Polsce. <i>-Kaganiec Zielonego Ładu zabił naszą konkurencyjność. Niestety, od wielu lat - nie tylko dziś - osoby odpowiedzialne w naszym kraju za przemysł, za hutnictwo nie potrafią podjąć decyzji związanych ze strategią przemysłową, które by pozwoliły naszym firmom wpisać się w ten trend, który w tej chwili jest w Europie - mówił dzisiaj w Katowicach Artur Wilkoń ze Związku Zawodowego Pracowników Huty Łabędy.</i> Tymczasem Ministerstwo Przemysłu ogłosiło, że ma wstępny projekt „Planu działań dla zrównoważonego rozwoju przemysłu stalowego” o charakterze interwencyjnym i systemowym - przekazał we wtorek resort w komunikacie. Komunikat dot. dotychczasowych efektów prac ponad resortowego zespołu ds. opracowania rozwiązań dla sektora hutniczego MP wydało krótko po konferencji prasowej hutniczych związków zawodowych. Związkowcy we wtorek przed siedzibą MP zapowiedzieli protest branży hutniczej i innych branż energochłonnych 21 maja br. w Warszawie. Jak zapewniło MP w komunikacie, resort od końca 2024 r. intensyfikuje działania na rzecz wsparcia krajowego sektora hutniczego, uruchamiając inicjatywy zmierzające do opracowania kompleksowych, systemowych rozwiązań dla hutnictwa. Jako kluczowe z tych działań wskazano powołanie 2 stycznia br. zespołu ds. opracowania rozwiązań dla sektora hutniczego z udziałem przedstawicieli czterech ministerstw (MP, aktywów państwowych, klimatu i środowiska oraz rozwoju i technologii), Polskich Sieci Energetycznych, a także Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej. Jako cel prac zespołu postawiono identyfikację najważniejszych wyzwań i przygotowanie konkretnych propozycji legislacyjnych oraz strategicznych na poziomie krajowym i europejskim które łącznie - jak zapowiadano wcześniej - mają stać się rodzajem strategii dla branży. Autor: Dawid Litka Źródło informacji medialnej: https://katowice.tvp.pl/ https://katowice.tvp.pl/86557872/kaganiec-zielonego-ladu-bedzie-protest-hutnikow-w-stolicy	największe związki zawodowe działające w hutnictwie rozpoczęły przygotowania do przeprowadzenia wspólnej, ogólnopolskiej akcji protestacyjnej, która odbędzie się 21 maja przed Sejmem

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

5.	Data: 6 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Dorohusk Branża: Transport lądowy towarów	transportowcy, przewoźnicy	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: obrona polskiego transportu i miejsc pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Przewoźnicy mają dość. Znow będą protestować na granicy z Ukrainą Branża transportowa ponownie mobilizuje się do protestu na granicy polsko-ukraińskiej. Przewoźnicy, czując się wypierani z rynku przez wschodnią konkurencję, zapowiadają blokadę przejścia w Dorohusku. Inicjatywa ma charakter obrony polskiego transportu i miejsc pracy. W poniedziałek, 12 maja 2025 roku, planowany jest protest przewoźników na drodze dojazdowej do przejścia granicznego w Dorohusku. Zgłoszenie zgromadzenia zostało już złożone w Urzędzie Gminy, a jego inicjatorem jest Rafał Mekler – znany z organizowania wcześniejszych protestów branży transportowej. Jak zaznacza sam organizator, akcja ma być odpowiedzią na coraz trudniejszą sytuację polskich przewoźników, wypieranych z rynku przez firmy z UA. Polscy przewoźnicy alarmują, że ukraińskie firmy, korzystając z uproszczonych zasad wjazdu na uniijny rynek, eliminują lokalnych przedsiębiorców poprzez stosowanie cen dumpingowych. Oznacza to, że oferują usługi przewozowe po znacznie niższych stawkach, na które polskie firmy nie są w stanie odpowiedzieć bez strat. Problem dotyczy nie tylko przewozów bilateralnych między Polską a krajami Unii Europejskiej, ale również transportów wewnątrzunijnych, do których Ukraińcy zdobyli nieograniczony dostęp. Przewoźnicy podkreślają, że firmy z Ukrainy często nie płacą w Polsce podatków ani składek, z których finansowana jest m.in. infrastruktura drogowa. Tymczasem to właśnie polskie przedsiębiorstwa mają realny udział w budżecie państwa i lokalnych samorządów. Kolejnym problemem, na który wskazują organizatorzy protestu, są trudności w przekraczaniu granicy ze strony ukraińskiej. Według nich polskie ciężarówki są często zatrzymywane po tamtej stronie na wiele dni, a winę za to ponosi system elektronicznej kolejki Echergera, który wciąż nie funkcjonuje prawidłowo. Sytuacja ta prowadzi do znacznych strat finansowych i logistycznych, a także destabilizuje pracę całego sektora. Nadchodzący protest w Dorohusku może być kolejnym etapem szerszego sporu o przyszłość polskiego transportu. Przewoźnicy zapowiadają, że jeśli ich postulaty nie zostaną wysłuchane, protesty mogą się rozszerzyć na inne przejścia graniczne. W obliczu spowolnienia gospodarczego i rosnącej konkurencji z zagranicy, polscy przewoźnicy walczą o przetrwanie. Autor: Marta Grabiec Źródło informacji medialnej: https://www.eska.pl/ https://lublin.eska.pl/przewoznicy-maja-dosc-znow-beda-protestowac-na-granicy-z-ukraina-aa-cCem-Yuco-ZaQX.html	12 maja planowany jest protest przewoźników na drodze dojazdowej do przejścia granicznego w Dorohusku
----	--	-----------------------------------	---	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 5 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: hutnictwo	Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ „Solidarność” oraz działające w śląskich hutach FZZ Metalowców i Hutników w Polsce, PZZ „Kadra”, OZZZ Pracowników Ruchu Ciągłego, „Solidarności 80” i WZZ „Sierpień 80”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: niewystarczające działania rządu na rzecz hutnictwa, obrona miejsc pracy w branży Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Będzie strajk w śląskich hutach? Związkowcy zapowiadają akcję Działające w branży hutniczej związki zawodowe zapowiadają protesty. Czy dojdzie do strajku w hutach w województwie śląskim? Największe związki zawodowe działające w hutnictwie rozpoczęły przygotowania do przeprowadzenia wspólnej, ogólnopolskiej akcji protestacyjnej. Szczegóły przedstawiciele central związkowych mają zaprezentować na konferencji prasowej 6 maja. „Cena energii dla przemysłu w Polsce i całej Unii Europejskiej jest kilkakrotnie wyższa niż u naszych konkurentów z Azji czy USA. Polskie huty nie są w stanie dłużej dźwigać obciążeń unijnej polityki klimatycznej. Do tego dochodzą 25-proc. cła na stal wprowadzone przez USA oraz wiele innych kwestii. Bez pilnych działań rządu polskie hutnictwo i inne branże energochłonne czeka fala likwidacji i zwolnień” – mówi Andrzej Karol, przewodniczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”. Jak wskazuje przewodniczący, związki zawodowe oraz pracodawcy z branży hutniczej od wielu miesięcy informują rząd o dramatycznej sytuacji w branży. -Niestety, nie spotyka się to z żadną reakcją. Ministerstwo Przemysłu w styczniu powołało zespół mający wypracować jakieś rozwiązania dla hutnictwa. Po czterech miesiącach jego funkcjonowania nie ma żadnych efektów, a do prac tego zespołu w ogóle nie zostali dopuszczeni przedstawiciele pracowników. Jedyne, co nam pozostało, to wyjście na ulice – podkreśla Andrzej Karol. Akcje protestacyjne zapowiada nie tylko Solidarność, ale działające także w śląskich hutach FZZ Metalowców i Hutników w Polsce, PZZ „Kadra”, OZZZ Pracowników Ruchu Ciągłego, „Solidarności 80” i WZZ „Sierpień 80”. Autor: Wojciech Żegolewski Źródło informacji medialnej: https://katowice.tvp.pl/ https://katowice.tvp.pl/86537546/zwiazki-zawodowe-zapowiadaja-protesty-w-hutach	największe związki zawodowe działające w hutnictwie rozpoczęły przygotowania do przeprowadzenia wspólnej, ogólnopolskiej akcji protestacyjnej szczegóły działań protestacyjnych będą znane 6 maja

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2025

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7. Data: 5 maja 2025 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Wodzisław Śląski Branża: sektor samorządowy	NSZZ „Solidarność” działający w Urzędzie Miejskim w Wodzisławiu Śląskim	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w wodzisławskim magistracie 5 maja Urząd Miejski w Wodzisławiu Śląskim został oflagowany. Działająca w tej instytucji „Solidarność” walczy o podwyżki wynagrodzeń dla pracowników, ale dotychczasowe rozmowy z pracodawcą zakończyły się fiaskiem. Związkowcy zostali zmuszeni do wszczęcia sporu zbiorowego, który wszedł już w etap mediacji. Pierwsze spotkanie z udziałem mediatora zaplanowane zostało na 6 maja. Przedstawiciele „S” domagają się 2 tys. zł brutto dla wszystkich zatrudnionych w tej placówce. – Biorąc pod uwagę fakt, że przez wiele lat nie otrzymywaliśmy znaczących podwyżek, nie jest to postulat wygórowany. Nasze place były zazwyczaj waloryzowane o wskaźniki znacznie niższe od poziomu inflacji. W kwietniu zeszłego roku dostaliśmy podwyżkę wynoszącą 300 zł brutto – mówi Sylwia Ratajczak, przewodnicząca „Solidarności” w UM Wodzisławia Śląskiego. Podkreśla, że kiepskie waloryzacje wynagrodzeń doświadczonych pracowników i znaczące podwyżki płacy minimalnej doprowadziły do spłaszczenia zarobków w urzędzie. W efekcie, pracownicy z długim stażem sami się zwalniają i bez problemów znajdują zatrudnienie w ościennych gminach. – Tylko w tym roku z pracy odeszło dziesięć osób – dodaje przewodnicząca. Pismo z żądaniami płacowymi w trybie sporu zbiorowego przedstawiciele „S” przekazali pracodawcy 14 lutego. Pierwsze i zarazem ostatnie rokowania odbyły się 14 marca. – Od razu spisaliśmy protokół rozbieżności, bo pracodawca nie przedstawił żadnej propozycji, o której moglibyśmy dyskutować. Zaznaczył przy tym, że naszego postulatu nie spełni – dodaje Joanna Małek, wiceprzewodnicząca „S” działającej w magistracie. Związkowcy podkreślają, że pracodawca już na początku rozmów zapowiedział, że nie przyzna pracownikom podwyżek, dodając przy tym, że miasto nie ma pieniędzy, i że trzeba oszczędzać. Przedstawiciele „S” nie zgadzają się z taką argumentacją. (...) – Wodzisław Śląski jest chyba jedyną gminą miejską w Polsce, która w swoim schemacie organizacyjnym ma zastępcę skarbnika. Takie stanowisko nie jest przewidziane ani w ustawie o pracownikach samorządowych, ani w ustawie o samorządzie gminnym – mówi Jadwiga Piechocka, prawnik Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”, reprezentująca organizację „S” podczas rozmów z pracodawcą. W wodzisławskim magistracie zatrudnionych jest blisko 240 pracowników. Prawie 2/3 z nich to członkowie NSZZ „Solidarność”. Autor: aga Źródło informacji medialnej: https://solidarnoskatowice.pl/ https://solidarnoskatowice.pl/spor-zbiorowy-w-wodzislawskim-magistracie/	trwa spór zbiorowy – etap mediacji 5 maja Urząd Miejski w Wodzisławiu Śląskim został oflagowany